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کشف جدید دانشمندان در مورد سیارات ساندویچی!

دانشمندان به کشف جدیدی دست یافتهاند که میتواند توضیح دهد چرا سیارات کوچک اغلب بین دو سیاره بزرگ قرار

دارند.

دانشمندان به کشف جدیدی دست یافته اند که می تواند توضیح دهد چرا سیارات کوچک اغلب بین دو سیاره بزرگ قرار دارند.

به گزارش ایسنا و به نقل از فوربس، می دانیم که سیارات در قرص های پیش سیاره ای اطراف ستاره ها شکل می گیرند. قرص
های پیش سیاره ای، گاز و غبار به جامانده از شکل گیری ستاره هستند که در نهایت به هم می چسبند. نظریه مرسوم این
است که سیارات به صورت متوالی از درون به بیرون قرص تشکیل می شوند. براساس این نظریه، سیارات کوچک در نزدیکی

ستاره و سیارات بزرگ تر دورتر از آن شکل می گیرند.

سیارات ساندویچی!

پژوهشگران «دانشگاه وارویک»(Warw) طی نشست ملی نجوم که در «دانشگاه کاردیف»(Cardiff University) برگزار شد، گفتند
که نمونه های زیادی از منظومه های ستاره ای را با سیاره هایی میان آنها یافته اند که کوچکتر از همسایگان بزرگتر در هر طرف
هستند. توضیح ارائه شده این است که سیاره های کوچک به صورت حلقه ها و شکاف هایی در قرص های پیش سیاره ای شکل

می گیرند که خود آنها توسط سیارات بزرگتر ایجاد شده اند.

این فرآیند تازه کشف شده موسوم به «تشکیل سیاره ساندویچی»، شامل دو سیاره بزرگ در یک منظومه ستاره ای است که
حلقه هایی از غبار را ایجاد می کنند و سیارات کوچک می توانند در آن حلقه ها تشکیل شوند.

شکاف ها و حلقه ها

این یافته ها از تصاویر جدید قرص های پیش سیاره ای به دست آمده اند که برای اولین بار نشان داده اند شکاف ها و حلقه هایی
در آنها وجود دارد.

«فرزانه مرو»(Farzana Meru)، دانشیار و «دوروتی هاجکین»(Dorothy Hodgkin)، عضو گروه فیزیک دانشگاه وارویک گفتند:
شکاف ها جایی هستند که ما انتظار داریم سیارات در آنها باشند و از روی کار تئوری می دانیم که سیارات به تشکیل شدن حلقه
های گردوغبار درست از بیرون آنها می انجامند. ما حلقه ها را مکان های تشکیل شدن سیاره می دانیم. سیارات ساندویچی در

حال حاضر در آن حلقه ها شکل می گیرند.

این یافته ها عمدتا با بررسی تصاویر با وضوح بالا از قرص های تشکیل دهنده سیاره به دست آمده اند که توسط «آرایه میلی
متری بزرگ آتاکاما» یا «آلما»(ALMA) در شیلی تهیه شده اند.

این پژوهش، در مجله «MNRAS» به چاپ رسید.
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